
1.2019. gada 30. augusts

SKOLOTĀJA AIJA ROMANOVSKA iezvana jauno mācību gadu, kuru ar lielu nepacietību gaida pirm-
klasnieki. Šogad Aizkraukles novada skolās durvis pirmo reizi vērs 80 skolēnu.

Mācību gada sākums Aizkraukles 
novada izglītības iestādēs

Septembris ir ne tikai pirmais rudens mēnesis, bet arī jaunā 
mācību gada sākums. Jau ceturto gadu Aizkraukles novada 

lielākā skola – Aizkraukles novada vidusskola – sāk darbu trijās 
ēkās, nodrošinot kvalitatīvu izglītību 792 skolēniem. 62 no tiem uz
sāk skolas gaitas 1.klasē. Pirms jaunā darba cēliena ar aktualitā
tēm Aizkraukles novada vidusskolā dalījās tās direktors Aldis La
binskis. 

Mācību gads iesāksies 2.septembrī, jo 1.septembris šogad iekrīt 
svētdienā. Pirmdienas rītā aicinām skolēnus un vecākus doties uz 
skolas ēku, kurā bērns mācās, un piedalīties svinīgajā mācību ga
da atklāšanas pasākumā. Katrai skolas ēkai šis laiks ir cits – Drau
dzības krastmalā plkst. 9:00, Lāčplēša ielā plkst. 10:00, savukārt 
Rūpniecības ielā plkst. 10:30. 

Pulcējoties katrā ēkā atsevišķi, tās pedagogu kolektīvs var no
drošināt sirsnīgāku atmosfēru un pieskaņot pasākuma scenāriju 
tieši šīs ēkas skolēniem. Ar sākumskolas vecuma bērniem runā
jam nedaudz citā valodā, kā ar vidusskolēniem. Tas ir ļoti svarīgi, 
lai radītu bērnos prieku par atgriešanos skolā pēc garajām vasaras 
brīvdienām. 

Pakāpeniski pāries uz mācībām divās ēkās
Lielākās pārmaiņas jaunajā mācību gadā skars Draudzības 

krastmalas un Rūpniecības ielas pedagogu kolektīvus, kā arī ve
cākus, kuru bērni uzsāk mācības 1. klasē. Tādas šogad būs trīs, 
un plānots, ka tajās kopskaitā mācīsies 62 bērni. è  2. lpp.

Apstiprina makšķerēšanas noteikumu grozījumus

Aizkraukles novada pašvaldības deputāti apstiprinājuši saistošos 
noteikumus “Grozījumi Aizkraukles novada domes 25.04.2017.  

saistošajos noteikumos Nr.2017/8 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu 
Daugavā lejpus Pļaviņu HES””. Grozījumi paredz pagarināt domes 
2017.g. 25.aprīlī apstiprināto noteikumu Nr. 2017/8 spēkā esamību līdz 
2019.g. 30.novembrim jaunu saistošo noteikumu saskaņojumu saņem
šanai, lai nodrošinātu nepārtrauktu licencēto makšķerēšanu Daugavā 
lejpus Pļaviņu HES aktīvajā sezonā. Tālāk grozījumi tiks sūtīti izvērtēša
nai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.

Atbalsta dalību koru mūzikas festivālā
Pašvaldība atbalstījusi aizkrauklieša Arvja Ostrovska dalību koru 

mūzikas festivālā Gracā, Austrijā, piešķirot finansiālu atbalstu 300 
EUR apmērā. Arvis Ostrovskis festivālā piedalīsies kā viens no pazīsta
mā jauniešu kora “Balsis” dalībniekiem. Finansējums piešķirts no Aiz
kraukles novada domes priekšsēdētāja neparedzētajiem izdevumiem 
iedalītajiem līdzekļiem.

Aizkraukles novada domes deputātu izskatītie jautājumi, domes sē
dēs pieņemtie lēmumi, kā arī sēžu audio ieraksti apskatāmi Aizkraukles 
pašvaldības mājaslapā. 

Domes sēdē Aizkraukles novada domes vārdā sveicu 
mūsu skolēnus, pedagogus un vecākus, 
sākot jauno 2019./2020. mācību gadu! 

Skolēni un pedagogi! Jaunā mācību gada sā
kums ir piemērots atskaites punkts, lai sāktu ko 
jaunu, lai mainītu ieradumus, lai izvirzītu augstā
kus mērķus. Negaidiet ne mirkli, neatlieciet uz rīt
dienu, bet dariet jau šodien! Esiet aktīvi un atrak
tīvi, esiet radoši un varoši, esiet darbīgi un atbil
dīgi! 

Vecāki! Bērnu pārliecība par savām spējām rodas 
ģimenē. Jūsu rokās ir iespēja iedvesmot savus 
bērnus lieliem panākumiem un kopīgi ar pedagogiem 
veidot stabilu pamatu laimīgai dzīvei un veiksmīgai 
karjerai. Lai izdodas to piepildīt!

Leons Līdums,  
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

Jaunais mācību gads nesīs  
pozitīvas pārmaiņas



2. 2019. gada 30. augusts

Ata Kronvalda 
fonda veidotajā 

“Zvaigžņu reit ingā”, 
kurā apkopotas skolas 
ar labākajiem starptau
tisko olimpiāžu rezultā
tiem, Aizkraukles nova
da vidusskola minēta 
starp 20 izcilāko rezultā
tu sasniegušajām sko
lām, ierindojoties ļoti aug
stajā 8. vietā. Aizkrauk
les novada vidusskolas 
panākumus pagājušajā 
mācību gadā kaldinā
jis Mārtiņš Klevs ar ie
gūto atzinību Starptau
tiskajā fizikas olimpiādē, 
kurā piedalījās pārstāvji 
no 87 valstīm. Šis pa
nākums ļāvis Aizkrauk
les novada vidusskolai 
iegūt 3 balles. Reitinga 
absolūtais līderis atkār
toti ir Rīgas Valsts 1. ģimnāzija, kurai ar lielu atrā
vienu seko RTU Inženierzinātņu vidusskola. Sa
vukārt trijnieku noslēdz Olaines 1. vidusskola. No 
Zemgales skolām reitingā iekļuvusi vēl tikai Jelga
vas Spīdolas ģimnāzija, iegūstot 9 balles un attie
cīgi 5. vietu. Reitinga apkopošanā tiek ņemti vērā 

skolēnu sasniegumi dažāda veida starptautiska
jās olimpiādēs gada laikā no 2018. g. 1. jūnija līdz 
2019. g. 1. jūnijam. Ar reitinga veidošanas princi
piem var iepazīties Ata Kronvalda fonda mājaslapā 
www.skolureitings.lv. “Zvaigžņu reitinga” mērķis ir 
palielināt pedagogu un izglītības organizatoru iein
teresētību darbā ar talantīgiem skolēniem. 

Šogad sākam pakāpenisku 
sākumskolas vecuma bērnu 
pāriešanu no mācībām biju
šās Aizkraukles Sākumskolas 
ēkā Rūpniecības ielā 10 uz 
daudz plašākām telpām Drau
dzības krastmalā 5, kur kād
reiz bija Aizkraukles 1.vidus
skola. Tas nozīmē, ka šī gada 
pirmklasnieki mācīsies Drau
dzības krastmalā, bet 2., 3. un 
4.klases turpinās mācības 
Rūpniecības ielā.

Ar 1.klašu vecākiem tikā
mies sapulcēs jau iepriekšējā 
mācību gada izskaņā, uzklau
sījām viņu jautājumus un iz
skaidrojām, kā noritēs mācību 
process. Pirmklasniekiem ir 
sagatavotas četras telpas. 
Trijās no tām klases uzturē
sies pastāvīgi, savukārt cetur
tajā notiks angļu valodas, mū
zikas u. c. nodarbības, kurām 
nepieciešams specifisks mā
cību nodrošinājums. Jauna
jiem skolēniem tiks nodroši
nātas gan dažādas ārpus
stundu aktivitātes, gan paga
rinātā mācību grupa, lai 
pirmklasniekiem nebūtu jādo
das mājās vieniem un viņi bū
tu pieskatīti līdz brīdim, kad 
vecāki beidz darbu. 

Arī nākamajā mācību gadā 

pirmās klases uzsāks mācī
bas Draudzības krastmalā. 
Vēlāk, kad tiks pabeigta Drau
dzības krastmalas ēkas pie
būves celtniecība, visi skolēni 
mācīsies  divās ēkās atbilsto
ši Aizkraukles izglītības iestā
žu reorganizācijas plānam, 
kādu apstiprinājusi Aizkrauk
les pašvaldība.    

Mazākumtautību 
bērni integrēsies
Bērnu skaits, kas vēlējās ie

gūt izglītību mazākumtautību 
izglītības programmā, šogad 
bija ļoti neliels – tikai 6 bērni. 
Diemžēl tik mazam bērnu skai
tam izveidot atsevišķu klasi bū
tu ļoti neracionāli. Aprunājā
mies ar vecākiem un secinā
jām, ka, izmantojot skolas pie
dāvāto papildu atbalstu lat  
viešu valodas apguvei, skolē
ni spēs iekļauties latviešu 
plūsmas klasēs. Lai saprastu, 
cik liels atbalsts katram bēr
nam nepieciešams, plānojam 
veikt valodas prasmju novēr
tējumu. Atbilstoši tam arī pie
ņemsim lēmumu par labāko 
veidu, kā bērniem palīdzēt ie
spējami ātri apgūt latviešu va
lodu nepieciešamajā līmenī. 

Nelielā skolēnu skaita dēļ 

mazākumtautību izglītības prog
rammā šogad nebūs 5. un 8.
klases. Skolēni no šīm klasēm 
tiks integrēti esošajās latviešu 
plūsmas klasēs un viņiem tiks 
nodrošinātas individuālas mā
cību konsultācijas valsts valo
dā. 

Pedagogu kolektīvs 
ir gatavs darbam
Aizkraukles novada vidus

skola šobrīd var lepoties ar 
stabilu pedagogu kolektīvu, 
tomēr nelielas izmaiņas šajā 
mācību gadā būs. Ar septem
bri darbu uzsāks dabas zinību 
skolotāja, kura turpina  mācī
bas “Iespējamās misijas” prog
rammā. Arī matemātiku 5. un 
6. klasēm mācīs jauna skolo
tāja. Draudzības krastmalā un 
Rūpniecības ielā darbu sāks 
jauns speciālais pedagogs, 
kura uzdevums būs palīdzēt 
apgūt mācību vielu bērniem, 
kuriem ir mācīšanās grūtības 
un kuri mācās speciālajās iz
glītības programmās. 

Skolas piebūve top
Piebūve, kas top pie skolas 

ēkas Draudzības krastmalā, ir 
pēdējais elements, kas nepie
ciešams, lai sākumskolas bēr
nus varētu pārvietot no rūp
nieciskās zonas un dot iespē
ju viņiem mācīties drošā un 
sakārtotā vidē. Par piebūves 
tapšanu atbildīgās pašvaldī
bas amatpersonas mūs infor
mē par celtniecības gaitu, un 
šobrīd viss rit, kā plānots. Ce
ram, ka 2020./2021. mācību 
gada vidū varēsim svinēt Jur

ģus un šis process būs veik
smīgi noslēdzies. 

Sadarbība  
ar vecākiem

Šajā mācību gadā turpinā
sim veiksmīgi aizsākto sadarbī
bu ar vecākiem, jo, kā uzsve
ram visās vecāku sapulcēs, ģi
menes attieksme pret izglītību, 
pret pedagogiem un skolā no
tiekošo ļoti lielā mērā ietekmē 
ikvienu skolēnu un viņa sek
mes. Skolā darbojas skolas pa
dome, kurā no katras klases 
piedalās viens vecāku kopīgi 
izvēlēts pārstāvis, kā arī dele
ģēti pārstāvji no skolēnu paš
pārvaldes, no pedagogu vidus 
un novada pašvaldības. Šajās 
sapulcēs pārrunājam visus ak
tuālos jautājumus, sākot no sko
lēnu ēdināšanas līdz jaunajam 
izglītības standartam. Arī Ekla
se ir ļoti atvieglojusi un paātri
nājusi saziņu ar vecākiem. 

Aicinu vecākus būt blakus 
saviem bērniem viņu ceļā, būt 
atbalstošiem un iesaistīties sko

las dzīvē. Lai izdevies, spil
gtiem notikumiem un atmi
ņām bagāts jaunais mācību 
gads mums visiem!

Pagasta sākumskolā 
jauni kolēģi

Arī Aizkraukles pagasta sā
kumskolā jauno mācību gadu 
sagaida pozitīvā atmosfērā. 
Mācību iestādes kolektīvam 
pievienojušies trīs jauni peda
gogi – 1.klases audzinātāja, 
pirmsskolas grupas audzinā
tāja un sporta skolotājs, kā arī 
fizioterapeite. Sākumskolas 
direktore Janīna Zolotorenko 
stāsta, ka vasaras laikā izde
vies veikt remontu skolas vir
tuvē, nomainīt garderobes ska
pīšus 1.klasei un papildināt 
materiālo bāzi mācību proce
sa nodrošināšanai. Direktore 
vēl veiksmīgu jauno mācību 
gadu skolotājiem, skolēniem 
un arī bērnu vecākiem. Galve
nais, lai bērni uz skolu nāk ar 
prieku! 

Aizkraukles skolēni 
mācīsies Polijā un Vācijā

PIEBŪVE Aizkraukles novada vidusskolas ēkai Draudzības krastmalā 
ļaus izvietot mazo klašu skolēnus vienā ēkā. 

LEONS LĪDUMS, Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs, sveic skolēnu Mārtiņu 
Klevu ar izciliem sasniegumiem Zemgales reģionālajā skolēnu zinātniski pētniecis-
ko darbu 8. konferencē.

Jaunais mācību gads nesīs  
pozitīvas pārmaiņas

Skolēnu skaits 2019./2020. m. g.  
Aizkraukles novada līdzfinansētajās skolās

Aizkraukles novada vidusskolā 792
Aizkraukles pagasta sākumskolā  65
Aizkraukles vakara (maiņu) vidusskolā 49 (izglītojamo uzņem
šana vēl turpinās)

Pirmklasnieku skaits Aizkraukles novada skolās
Aizkraukles novada vidusskolā 62
Aizkraukles pagasta sākumskolā 18

è  1. lpp.

Šajā mācību gadā Aizkraukles novada vidusskolas 
skolotāji un skolēni īstenos starptautiskus projek

tus ar skolēnu apmaiņu, kurā piedalīsies Latvijas, Vācijas 
un Polijas skolas. Pirmā ārvalstu skolotāju viesošanās 
Aizkrauklē plānota jau septembra beigās.Viens sadarbī
bas projekts ir ar Polijas Zgierz pilsētas skolu, otrs – ar 
Vācijas Trebzenes skolu. Vasaras brīvlaikā projektu ko
ordinatori plānoja pirmās tikšanās reizes. Un ir zināms, 
ka 26.septembrī Aizkraukles novada vidusskolā vieso
sies Polijas skolotāji, bet skolēni no Zgierz pilsētas Aiz
kraukli apciemos laika posmā no 7. līdz 11. oktobrim. 
Savukārt no 9. līdz 14. septembrim Vācijā Aizkraukles 
novada vidusskolas pedagogi izstrādās Erasmus+ pro
jekta detalizētu plānojumu kopīgi ar Trebzenes skolotā
jiem.Šajos projektos ir izdevies iesaistīties, pateicoties 
skolotāju iepriekšējām aktivitātēm un personīgajiem sa
kariem, kā arī atvērtībai mūsdienīgam izglītības proce
sam. Ar Polijas skolu labs kontakts izveidojies pagājuša
jā vasarā Erasmus+ kursos Lisabonā, bet Aizkraukles 
novada vidusskolas direktora vietnieces Gunitas Elksnes 
klasesbiedrene un draudzene no vidusskolas gadiem ta
gad dzīvo Vācijā. Šajos projektos no Aizkraukles novada 
vidusskolas vistiešāk būs iesaistīti skolotāji Lolita Stali
dzāne, Inese Keiša, Laila Andžāne un Gunita Elksne, 
bet, lai varētu realizēt visu iecerēto, neapšaubāmi būs 
nepieciešama plašāka kolēģu iesaistīšana. Lai mums iz
dodas un skolēni no 6.–8. klasēm varētu izmēģināt mācī
bas Polijā un Vācijā! 

Gunita Elksne,  
Aizkraukles novada vidusskolas direktora vietniece 

audzināšanas darbā

Aizkraukles novada vidusskola – 8.vietā 
Latvijā pēc sasniegumiem olimpiādēs



3.2019. gada 30. augusts

IZMAIŅAS AUTOBUSU REISOS IEVIESTAS, lai īstenotu ieceri par 
dzelzceļu kā sabiedriskā transporta pamatu.

L. Līdums, 
 Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Aiz
kraukles novada administratīvajā teri
torijā piemēro nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes, nosaka apliekamos 
objektus, nodokļa maksātājus un ne
kustamā īpašuma maksāšanas pazi
ņojumu piespiedu izpildes termiņu.

2. Nekustamā īpašuma nodokli par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās 
daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda, un pašvaldībai 
piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras 
šī māja atrodas, maksā pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās 
daļu) īrnieki un nomnieki, kuriem īres 
un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību, 
vai personas, kuras īpašuma tiesības 
uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvu
šas līdz dzīvojamās mājas privatizāci
jai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskie val
dītāji (līdz nekustamā īpašuma reģis
trēšanai zemesgrāmatā). 

3. Nekustamā īpašuma nodokļa lik
mes – 0,2% no kadastrālās vērtības, 
kas nepārsniedz 56 915 EUR, 0,4% 
no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 
56 915 EUR, bet nepārsniedz 106 715 
EUR un 0,6% no kadastrālās vērtības 

daļas, kas pārsniedz 106 715 EUR 
piemēro dzīvokļa īpašuma sastāvā 
esošai ēkas daļai, kuras lietošanas 
veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrī
tošajai koplietošanas telpu platībai, 
viena dzīvokļa mājām, divu vai vairāku 
dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas 
dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu gru
pām nedzīvojamās ēkās, kuru lietoša
nas veids ir dzīvošana, ja šie nekustamā 
īpašuma nodokļa objekti (turpmāk – 
objekti) netiek izmantoti saimnieciskās 
darbības veikšanai, izņemot valsts, paš
valdības un pašvaldības kapitālsabied
rību īpašumā vai valdījumā esošos ob
jektus:

3.1. fizisko personu īpašumā, tiesis
kajā valdījumā vai lietošanā esošajiem 
objektiem, ja objektā taksācijas gada 
1. janvārī plkst. 00.00 dzīvesvieta ir 
deklarēta vismaz vienai personai. Ja 
objektā taksācijas gada 1. janvārī 
plkst. 00.00 dzīvesvieta nav deklarēta 
nevienai personai, piemēro nekusta
mā īpašuma nodokļa likmi 1,5% ap
mērā no objekta kadastrālās vērtības;

3.2. juridisko personu, individuālo 
komersantu, ārvalstu komersantu un 
to pārstāvniecību īpašumā, tiesiskajā 

valdījumā vai lietošanā esošajiem ob
jektiem, ja objekts ir izīrēts dzīvošanai, 
no nākamā mēneša pēc īres tiesību 
nostiprināšanas zemesgrāmatā, un ja 
taksācijas gada 1. janvārī plkst. 00.00 
tajā dzīvesvieta ir deklarēta vismaz 
vienai personai. Ja objektā taksācijas ga
da 1. janvārī plkst. 00.00 dzīvesvieta 
nav deklarēta nevienai personai, pie
mēro nekustamā īpašuma nodokļa lik
mi 1,5% apmērā no objekta kadastrā
lās vērtības.

4. Šo noteikumu 3.1. apakšpunktu 
nepiemēro: 
   4.1. līdz taksācijas gada beigām, ja 
nekustamā īpašuma nodokļa maksā
šanas pienākums iestājas taksācijas 
gada laikā (objekts iegūts īpašumā iz
soles rezultātā, privatizēts vai atsavi
nāts valsts vai pašvaldības īpašums, 
noslēgts īres līgums, beigušās tiesī
bas uz atbrīvojumu no nekustamā īpa
šuma nodokļa maksāšanas pienāku
ma, reģistrēts jauns objekts);

4.2. fizisko personu īpašumā, tie
siskajā valdījumā vai lietošanā esoša
jām dārza mājām un vasarnīcām.

5. Būves, kas klasificētas kā sagru

vušas, vidi degradējošas vai cilvēku dro
šību apdraudošas, tiek apliktas ar ne
kustamā īpašuma nodokļa likmi 3% (trīs 
procentu) apmērā no lielākās vērtības – 
būvei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības vai būves kadastrālās vērtības.  
   6. Ar nekustamā īpašuma nodokli 
netiek apliktas dzīvojamo māju palīgē
kas, kuru platība pārsniedz 25 m2 un to 
daļas (izņemot garāžas), kuras netiek 
izmantotas saimnieciskajā darbībā.

7. Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma piespiedu iz
pildes termiņš tiek noteikts 7 (septiņi) 
gadi no nodokļa samaksas termiņa ie
stāšanās brīža.

8. Noteikumi stājas spēkā 2020. ga
da 1. janvārī.

9. Ar Noteikumu spēkā stāšanās brī
di spēku zaudē Aizkraukles novada do
mes 2016. gada 31. augusta saistošie 
noteikumi Nr. 2016/11 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa likuma atsevišķu nor
mu piemērošanu Aizkraukles novadā”.

L. Līdums, 
 Aizkraukles novada domes  

priekšsēdētājs

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 25. jūlija sēdes lēmumu Nr. 196 
(protokols Nr.7, 10.p.)

IZSTRĀDĀTI saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.1 pantu

Saistošo noteikumu Nr.2019/10  
“Par nekustamā īpašuma nodokli Aizkraukles novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/10  
“Par nekustamā īpašuma nodokli Aizkraukles novadā”

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 25. jūlija lēmumu Nr. 196 (protokols Nr. 7, 10. p.)

PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 29. augusta lēmumu Nr.__ (protokols Nr._.,_.p.)

IZDOTI saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli" 1. panta otrās daļas 9.1 punktu, 2. panta 8.1daļu, 3.panta 1. un 1.4 daļu, 9. panta otro daļu

Lai novērstu autobusu un vilcienu maršrutu dublēšanos un 
turpinātu veidot dzelzceļa pārvadājumus kā sabiedriskā 

transporta sistēmas mugurkaulu, no 2019. gada 1. septembra 
vairāki maršruta Nr.7197 Rīga–Aizkraukle, Nr.7630 Rīga–Ma
dona–Gulbene un Nr.7202 Aizkraukle–Gulbene reisi tiks pielā
goti vilciena reisiem. Ņemot vērā, ka vairums maršruta Nr.7630 
Rīga–Madona–Gulbene pasažieru nebrauc pilnā tā garumā, 
bet tikai konkrētos posmos, reiss, kas Gulbenes autoostā tika 
sākts plkst.13.30, turpmāk vairs netiks izpildīts. Tomēr, nodroši
not iedzīvotājiem iespēju tikt līdz Rīgai, maršruta Nr.7202 Aiz
kraukle–Gulbene reiss Gulbenes autoostā turpmāk tiks sākts 
plkst.13.15, pasažierus nogādājot līdz vilcienam, kas no Aiz
kraukles izbrauc plkst.16.21.Lai nedublētu autobusa un vilciena 
kustību Aizkraukles virzienā, maršruta Nr.7197 Rīga–Aizkrauk
le autobuss, kas no Rīgas starptautiskās autoostas izbrauc 
plkst.19.45, sabiedriskā transporta pakalpojumus vairs neno
drošinās. Tā vietā iedzīvotājiem ir iespēja izmantot vilcienu, kas 
no Rīgas izbrauc plkst.20.07.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabied
riskā transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu brau
cienu, atgādinot, ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pa
sažieriem izsniegtais biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu 
tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot mūsu kontrolie
riem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālru
ni27776621.

Valsts SIA “Autotransporta direkcija”

Vairākus autobusa reisus  
turpmāk aizstās vilcieni



4. 2019. gada 30. augusts

L. Līdums, 
 Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 
27. jūnija sēdes lēmumu Nr. 162 (protokols Nr. 6, 6. p.)

IZSTRĀDĀTI saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  
43.1 pantu

Saistošo noteikumu Nr.2019/9  
“Par nomas maksu zemei,  

kuru nodod pagaidu lietošanā sakņu 
(ģimenes) dārzu ierīkošanai”
PASKAIDROJUMA RAKSTS

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/9 
“Par nomas maksu zemei,  

kuru nodod pagaidu lietošanā sakņu  
(ģimenes) dārzu ierīkošanai” 

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 
27. jūnija lēmumu Nr. 162 (protokols Nr.6, 6. p.)

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 31. punktu

1. Šie saistošie noteikumi nosaka nomas maksas apmēru ne
apbūvētiem zemesgabaliem Aizkraukles novada pašvaldībai 
piederošai vai piekrītošai zemei, kuru nodod pagaidu lietošanā 
sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai Aiz kraukles pilsētas teritorijā. 

2. Zemei Aizkraukles pilsētas teritorijā, kuru nodod pagaidu 
lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošanai, nomas maksa ga
dā ir 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības.

L. Līdums, 
 Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/12  
GROZĪJUMI Aizkraukles novada domes 25.04.2017.  

saistošajos noteikumos Nr. 2017/8 “Nolikums par licencēto  
makšķerēšanu Daugavā lejpus Pļaviņu HES”

APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 22. augusta lēmumu Nr. 216  
(protokols Nr. 8.,1. p.)

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2017. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 2017/8 
“Nolikums par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpus Pļaviņu HES” šādus grozījumus: 

aizstāt 29. punktā vārdus “31. augustam” ar vārdiem “30. novembrim”.
E. Zēbergs,  

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks

Saistošo noteikumu Nr. 2019/12  
“Grozījumi Aizkraukles novada domes 25.04.2017.  

saistošajos noteikumos Nr. 2017/8 “Nolikums par licencēto  
makšķerēšanu Daugavā lejpus Pļaviņu HES”  

PASKAIDROJUMA RAKSTS
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 22. augusta  

sēdes lēmumu Nr. 216 (protokols Nr. 8, 1. p.)

E. Zēbergs,  
Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks

Ir tapusi Aizkraukles Jauniešu 
domes mājaslapa:www.aiz

krauk lesjauniesudome.mozello.lv. Aiz
kraukles novada Jauniešu dome ir Aiz
kraukles novada domes izveidota insti
tūcija, kurā apvienojas Aizkraukles no
vada jaunieši, lai nodrošinātu Aizkrauk  
les jauniešu interešu pārstāvniecību un 
vajadzību aizstāvību, piedāvātu dažādu 
jautājumu risinājumus no jauniešu skat 
 punkta, sagatavojot priekšlikumus 
Aizkraukles novada domei. Tā tika iz
veidota salīdzinoši nesen – pagājušā 
gada rudenī, bet savas neilgās darbī
bas laikā jaunieši jau sevi pierādījuši 
kā idejām bagātus un atsaucīgus sava 
novada patriotus.

Aizkraukles jauniešiem sava mājaslapa!



5.2019. gada 30. augusts

11.09.2019. plkst. 15:00 uz pasā
kumu “Ceļā uz sapni”, norises vieta 
Aizkraukles novada kultūras nama 
1. stāva mazajā zālē.

Programmā:

• zīmola “hip hip urraa” stāsts – uz
ņēmējas Daces Bebrišas prezentācija;

• par aktuāliem pasākumiem un ie
spējām uzņēmējiem – Baiba Kellere, 
Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta centra pārstāve;

• radoša darbošanās un draudzīgas 
aktivitātes kopā ar zīmola “hip hip urraa” 
komandu.

Pasākumu aicināti apmeklēt topošie 
un esošie uzņēmēji un potenciālie sadar
bības partneri, iepriekš piesakoties līdz 
09.09.2019. pa tālr. 26227581.

25.09. plkst. 15:00 uz info stundu 
uzņēmējdarbības sākšanai, norises 
vieta Aizkraukles novada Uzņēmējdar
bības atbalsta centrā (Lāčplēša ielā 1, 
4. st. 52. kabinets). 

Ja jūti sevī mostamies uzņēmēja 
garu, bet vēl nomoka neziņa par so
ļiem, ko spert, nāc pie mums un kliedē 
to! LIAA Jēkabpils biznesa inkubatora 
vecākā projektu vadītāja Zigrīda Mikā
ne informēs un atbildēs uz jautāju
miem par biznesa inkubatoru pakalpo
jumiem un atbalstu, Aizkraukles nova
da Uzņēmējdarbības atbalsta centra 
pārstāve Baiba Kellere – par iespējām 
uzsākt uzņēmējdarbību un par dalību 
pasākumos.

Lūgums pieteikties pasākumam, 
rak stot epastu baiba.kellere@aiz
kraukle.lv, vai plašāka informācija uz
zināma, zvanot pa tālr. 26227581.

2019. gada 26.septembrī Nodarbi
nātības valsts aģentūra (NVA) un Eiro
pas nodarbinātības dienestu tīkls 
(EURES) Eiropas darba dienu platfor
mā www.europeanjobdays.eu rīkos 
starptautisku tiešsaistes darba dienu 
“Darbs un karjera Latvijā”, piedāvājot 
Latvijas darba devējiem iespēju atrast 
kvalificētus un motivētus darbiniekus, 
bet darba meklētājiem  – darbu Latvijā. 

Piedalīties tiešsaistes darba dienā 
varēs darba meklētāji, kuri dzīvo gan 
Latvijā, gan citviet pasaulē. Tiešsais
tes darba diena “Darbs un karjera Lat
vijā” būs arī sava veida tilts, kas savie
nos mūsu valsts darba devējus un 
Latvijas valstspiederīgos darba mek
lētājus, kuri šobrīd dzīvo ārvalstīs, bet 
vēlas atgriezties Latvijas darba tirgū.

Gan darba devējiem, gan darba 
meklētājiem dalība pasākumā ir BEZ 
MAKSAS!

Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs aicina:

UZŅĒMĒJA DACE BEBRIŠA, prezentējot 
savu biznesa ideju konkursa “Esi uzņē-
mējs Aizkraukles novadā 2019” žūrijai. 
Konkursā iegūtais finansējums palīdzējis 
uzņēmējai attīstīt ieceri veidot inovatīvas 
un interaktīvas grāmatas īpašiem dzīves 
mirkļiem. 

Aizkraukles novada pašvaldība guvusi at
balstu Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras atklātā projektu konkursā “Atbalsts jau
natnes politikas īstenošanai vietējā līmenī saskaņā 
ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas 
plānošanas dokumentiem”. Līdz ar to Aizkraukles 
novadā no 01.09.2019. līdz 07.01.2020. tiks īstenots 
projekts  izstrādāta jaunatnes politikas stratēģija 
trim gadiem – 2020.  līdz 2022.gadam, kam piešķirts 
valsts budžeta finansējums EUR 3471,98 apmērā 
projekta “Aizkraukles novada jaunatnes politikas 
stratēģija” īstenošanai.

Projekts tiks īstenots Izglītības un zinātnes minis
trijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2019.
gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Projekta mērķis ir, izmantojot neformālās izglītības 
metodes, izstrādāt stratēģiju 2020.2022.gadam, kas 
noteiktu darba ar jaunatni attīstības prioritātes, rīcības 
virzienus un uzdevumus, kā arī īstenotājus un finanšu 

resursus ilgtermiņa mērķu sasniegšanai. Projektā īste
notās  aktivitātes  paredz paaugstināt Aizkraukles no
vada jauniešu dzīves kvalitāti, veidojot jauniešiem at
bilstošu un iekļaujošu vidi, atbalstot viņu iniciatīvas un 
līdzdalību, kā arī stiprinot jauniešu veselīgu dzīvesvei
du un interesi par Aizkraukles novadu. 

Aktivitātes: apmācības jauniešiem par plānošanas 
dokumentu izstrādi, to nepieciešamību sabiedriskā 
darba plānošanā un realizācijā, komandu saliedēša
nas aktivitātes, jauniešu grupu darbi, tikšanās ar sa
biedrību, sabiedrības aptauju veidošana, analizēšana, 
pieredzes pasākumu organizēšana, projekta noslēgu
ma un rezultātu izvērtēšanas pasākuma veidošana. 

Tiešā mērķauditorija ir novadā dzīvojošie jaunieši, 
kuri vēlas iesaistīties novada aktivitātēs un politiskajos 
pasākumos, lai paustu savu viedokli par novadā no
tiekošo.  

No septembra līdz oktobra beigām tiks veidotas 

projekta darba grupas sanāksmes, kuru laikā jaunie
ši sāks izstrādāt stratēģiju. Novembrī paredzēta tik
šanās ar pašvaldību vadītājiem, speciālistiem, politi
ķiem un uzņēmējiem, kā arī novembrī paredzēts 
pieredzes apmaiņas brauciens.

Savukārt decembrī paredzēts projekta noslēguma 
pasākums, kur nu jau prezentēsim Aizkraukles novada 
jaunatnes politikas stratēģiju trim nākamajiem gadiem, 
kas paredzēs jauniešu aktivitātes pasākumus un līdz
dalības pieaugumu Aizkraukles novadā.

Projektu koordinēs Aizkraukles novada pašvaldī
bas jaunatnes lietu speciāliste Inga Ramane ar lielu 
pašvaldības attīstības plānotājas Ilona Kāganes, Aiz
kraukles Interešu izglītības centra vadītājas Zanes 
Romanovas, kā arī TV sejas Jāņa Rāznas līdzdalību 
un atbalstu. 

Inga Ramane,  
Aizkraukles novada pašvaldības jaunatnes lietu 

speciāliste

Izstrādās novada jaunatnes politikas  
stratēģiju trim gadiem

Svētku rīts iesākās ar ekumēnis
ku dievkalpojumu katoļu baznī

cā. Izskanot Latvijas valsts himnai, 
notika aizlūgums par Latviju, Aizkrauk
li un svētkiem. Savukārt pilsētu svētku 
rītā modināja gājiens un pūtēju orķes
tris Haralda Bārzdiņa vadībā. Gājiena 
priekšgalā Latvijas Valsts karogu nesa 
jauktais koris “Aizkraukle” Aizkraukles 

novada tautas tērpos, bet pilsētas ka
rogu nesa Latvijas čempions, pasau
les vicečempions daudzcīņā U18, Lat
vijas Gada vieglatlēts 2018 – Oļegs 
Kozjakovs. Gājienā piedalījās ap 20 
organizāciju un kolektīvu. Paldies vi
siem par atsaucību un krāšņo nofor
mējumu! Laukumā pie kultūras nama 
notika koncerts “Radošie novadnieki”, 

kurā savus talantus rādīja Baumaņu 
ģimene kopā ar Aizkraukles muzikan
tiem Līgu Butāni, Artūru Zemnieku, 
Andri Ozoliņu un viesi no Horvātijas 
Danielu Kirmiču, kas apvienojušies 
starptautiskā muzikālā apvienībā “Me
lodic”. Kopā ar ģimeni šoreiz uzstājās 
Baumaņu ģimenes atvase Diāna. Iz
skanēja arī emocionālā koncertprog

ramma “Tuvu, tuvu” Ivetas Baumanes, 
Roberta Pētersona un Viestura Samta 
izpildījumā. Svētku laukumā bija sa
braukuši tuvu pie diviem simtiem tirgo
tāju, notika vairāki desmiti atrakciju un 
radošo darbnīcu. Paldies visiem dalīb
niekiem, organizatoriem, atbalstītājiem 
un brīvprātīgajiem jauniešiem par lie
liskās svētku sajūtas radīšanu!

Aizritējuši Aizkraukles novada svētki



6. 2019. gada 30. augusts

Tikšanās interešu  
izglītības centra pulciņos

Noslēgusies nometne “Daugavas stāsti 2019”
Ar Sabiedrības integrācijas 

fonda un Kultūras ministri
jas finansiālu atbalstu no 2019.gada 
14.jūlija līdz 20.jūlijam Aizkrauklē noti
ka diennakts nometne “Daugavas 
stāsti 2019”, kas tika organizēta ar 
mērķi stiprināt diasporas bērnu un jau
niešu saikni ar Latviju. Latviešu valo
da un tradīcijas tika apgūtas nepie
spiestā veidā, sadarbojoties Latvijas 
un ārzemju latviešiem, kuri satika jau 
iepriekšējo gadu nometnēs iepazītos 
draugus un ieguva jaunus. 

Nometnē piedalījās un aktīvi darbo
jās 38 bērni vecumā no 6  13 gadiem, 
tajā skaitā 26 ārzemju latvieši no 
Zviedrijas, Itālijas, Šveices, Horvāti
jas, Vācijas, Grieķijas un Lielbritānijas, 
kā arī 12 dalībnieki no Ogres un Aiz
kraukles novadiem.

Nometne jau otro reizi notika Aiz
krauklē un šogad dalībniekiem tika 
piedāvātas jaunas lietas, ko iepazīt tu
vākajā apkārtnē. 

Apgūta latviešu valoda 
un tradīcijas

Ik dienu dalībnieki profesionālu pe
dagogu vadībā darbojās darbnīcās –
pie Irīnas Zemes mācījās un pilnvei
doja latviešu valodu, apgūstot latviešu 
alfabētu, stāstot un rakstot par sevi un 
iepazīstot citus. Mūzikas darbnīcās 
Ilzes Atardo vadībā dalībnieki dziedā
ja latviešu dziesmas un rotaļas, dau

dzi pirmo reizi iemācījās Latvijas himnu. 
Ļoti krāsainas bija rokdarbu darbnī

cas – tapa košas filcētas šalles un lat
vju zīmēm rotātas filca bumbas. Arī 
pastalnieku darbnīcā bija izvēle – dari
nāt pastalas no krāsainas ādas vai 
tradicionālajā gaiši brūnajā tonī. Šīs 
darbnīcas vadīja Ināra Pumpase un 
Elīna Smirnova.

Prieku sagādāja  
daudzveidīgās  

ekskursijas
Tikpat daudzveidīga bija ekskursiju 

programma. Tā sastāvēja no izglītojo
šiem braucieniem uz rakstnieka 
Andreja Upīša muzeju Skrīveros, uz 
Pļaviņu HES un muzeja “Kalna ziedi” 
abām ekspozīcijām, no kurām ļoti in
teresanta izrādījās “Padomju gadi”. 
Bērni tajā iepazina dzīvi Latvijā pēc 
Otrā pasaules kara, sākot no skolas 
sola līdz to laiku automašīnām. 

Vēl senākos laikos aizceļojām, 
braucot uz Sunāksti un iepazīstot Ve
cā Stendera “Bildu ābices” taku, kurā 
daudziem pārsteidzoši labi izdevās la
sīšana vecajā drukā. 

Prieka pilna bija meistarklase Skrī
veru pārtikas kombinātā, pašiem tinot 
latviešu kārumu – konfektes gotiņa. 
Arī danču vakarā kopā ar kapelu “Dim
ti” folkloras kopas “Lauce” dalībnie
kiem kūsāja dalībnieku enerģija un 
dzīvesprieks. Toties Daudzevas Aklā 

purva dabas takā bija absolūts miers 
un ainava, kādu Rietumeiropā vairs 
nevar ieraudzīt tik bieži, un par ūde
ņiem klāto Staburaga klinti Staburagā 
dzirdējām vien gides stāstījumā un 
skatījāmies filmā “Atmiņu Daugava”. 

Īpaši gaidīta bija nakts trase, kuru 
romantisku darīja pilnmēness pāri 
Daugavai, bet uzdevumus un baidīša
nās elementus palīdzēja organizēt 
Aizkraukles jauniešu biedrības “Jes” 
dalībnieki un brīvprātīgie.

Vakara pasākumos dalībnieki sa
centās, demonstrējot savus talantus, 
izzinot latviešu tautas dziesmas un 
rakstot vēstuli Daugavai vakarā “Teici, 
teici, valodiņa”, kā arī  sportojot un ie
pazīšanās vakarā darinot nometnes 
karogu, kas šogad izdevās īpaši prie
cīgs.

Nometnes noslēgumā dalībnieki ve
cākiem prezentēja nodarbībās paveik
to un izbaudīja skaisto sestdienu Lik
teņdārzā Koknesē. 

Paldies iesaistītajiem!
Viena piedzīvojumiem bagāta ne

dēļa Latvijas vasarā aizvadīta. Uzkrā
tas jaunas zināšanas un apgūtas 
prasmes, pilnveidota latviešu valoda 
un izlasītas arī grāmatas latviešu valo
dā. Spēlētas sporta spēles un dziedā
tas dziesmas. Bet pats galvenais – ie
gūti jauni draugi, kurus būs prieks at
kal satikt. 

Paldies visiem sadarbības partne
riem un citiem iesaistītajiem, kas palī
dzēja nometnei tapt un notikt tik 
daudzveidīgai un interesantai! Liels 
paldies dalībnieku vecākiem par lat
viešu valodas un kultūras mācīšanu 
saviem bērniem, jo valodas prasme 
šajā nometnē bija tiešām laba! Un 
mīļš paldies visiem aktīvajiem, ener
ģiskajiem un ļoti sirsnīgajiem dalībnie
kiem par kopā piedzīvoto stāstu! 

 Projektu īsteno biedrība “Attīstības 
un inovāciju mācību centrs” sadarbībā 
ar Itālijas un Šveices itāļu daļas latvie
šu biedrību ALISI, Berlīnes latviešu 
bērnu kultūras biedrību, Aizkraukles 
novada kultūras namu un Aizkraukles 
Interešu izglītības centru. Nometni va
dīja Ilze Atardo.

Nometni un projektu “Daugavas 
stāsti 2019” finansiāli atbalsta Sabied
rības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem”. Projekts “Dauga
vas stāsti 2019” (līgums Nr. 2019.LV/
SP/18/02) ir Latvijas valsts budžeta fi
nansētās programmas “Atbalsts dia
sporas un Latvijas bērnu kopējām no
metnēm” projekts.

Ilze Atardo,  
nometnes vadītāja

Plašāka informācija par nometnes 
norisi mājas lapā https:// 

daugavasstasti.wordpresscom/ 

Aizkraukles novada svētku apmeklētāji aktīvi 
piesakās e-parakstam un azartiski sacenšas 

par “Gudrākā pilsētnieka” titulu

Aizkraukles novada svētku apmeklētāji sestdien, 10. augustā, 
ļoti aktīvi izmantoja iespēju saņemt eParaksts Mobile savā mo

bilajā tālrunī, kā arī azartiski iesaistījās viktorīnā “Gudrākais pilsēt
nieks”, atbildot uz jautājumiem par dažādiem epakalpojumiem. Aiz
kraukliešu uzrādītie rezultāti viktorīnā ir visaugstākie starp trim pilsē
tām, kurās viktorīna organizēta.  

Kas ir eadrese, ko var nosūtīt ar tās starpniecību, kādus izdevu
mus var iekļaut gada ienākumu deklarācijā, kur vērsties ar iesniegu
mu par slimības pabalsta piešķiršanu – šie un citi jautājumi vairāk 
nekā 100 viktorīnas dalībniekiem grūtības nesagādāja. Kopējais pa
reizo atbilžu skaits katrā jautājumā nebija zemāks par 75%, tas ir – 
vairāk nekā puse viktorīnas dalībnieku sniedza pareizas atbildes. Ļoti 
aktīvi viktorīnā piedalījās svētku palīgi – brīvprātīgie jaunieši, organi
zējot savdabīgu “mini turnīru” savā starpā.

Kā jau ziņots iepriekš, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) komunikācijas un mācību aktivitāšu programmas 
“Mana Latvija! Dari digitāli!” pārstāvji sestdien, 10.augustā, piedalījās 
Aizkraukles novada svētkos, piedāvājot pilsētniekiem un viesiem gan 
piedalīties jau minētajā viktorīnā, gan izveidot eadresi, pieteikties 
personas apliecībai (eID kartei), iegūt telefonā eParaksts Mobile un 
saņemt noderīgu informāciju par valsts un pašvaldību piedāvātajiem 
epakalpojumiem. Aktivitātes palīdzēja nodrošināt Pilsonības un mig
rācijas lietu pārvaldes un VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas 
centrs” speciālisti.

Svētku apmeklētāji atzinīgi novērtēja programmas aktivitāšu teltī 
piedāvātās iespējas, aktīvi uzdeva jautājumus par eParaksta izmanto
šanu, eadresi un citiem epakalpojumiem.  

Programmas “Mana Latvija. Dari digitāli!” speciālisti un vēstnesis – 
eadreses busiņš šovasar piedalījās trijos pilsētu un novadu svētkos 
– Bauskā, Jēkabpilī un Aizkrauklē,  lai dotu iespēju iedzīvotājiem ap
vienot patīkamo ar lietderīgo – proti, atpūsties svētkos un vienlaikus 
kļūt par eParaksta un eadreses lietotājiem. 

VARAM komunikācijas un mācību aktivitāšu programma “Mana 
Latvija! Dari digitāli!” tika uzsākta 2018.gada pavasarī ar mērķi izglītot 
sabiedrību un mainīt tās paradumus, pilnveidot iedzīvotāju un uzņē
mēju prasmes valsts pakalpojumus saņemt elektroniski. Programmas 
laikā tiek organizēti dažādi pasākumi Latvijas reģionos, kuros iedzīvo
tājiem ir iespēja klātienē uzzināt, kā dažādas dzīves situācijas risināt 
elektroniski. Vairāk var uzzināt vietnē mana.latvija.lv. 

Vita Krieviņa,  
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, tālr.: 67026533,  

epasts: vita.krievina@varam.gov.lv



7.2019. gada 30. augusts

Pasākumi Aizkraukles novadā augustā un septembrī

Tēva diena ar aizraujošām sacensībām

Sporta pasākumi

Jau tradicionāli 8. septembrī no plkst. 13:00 Aizkraukles 
stadionā atzīmēsim Tēva dienu. Visi tēti, vectētiņi, krusttēvi 

un topošie tēti ar savām ģimenēm ir aicināti pavadīt jautru pēc
pusdienu, pārbaudot spēkus un izveicību dažādās sacensībās. 
Šoreiz pasākuma apmeklētājiem būs iespēja pārbaudīt savu 
roku spēku roku laušanās sporta (armvrestlinga) vingrinājumos 
un roku laušanās sacensībās, kurās varēs piedalīties kungi, dā
mas un jaunieši, kā arī visdrosmīgākajiem būs iespēja izaicināt 
Pasaules armvrestlinga līgas ranga līderi – Normundu Tomsonu 
uz roku laušanās sacensībām! Dalībnieki varēs izmēģināt veik
smi roku locītavu spēka pārbaudēs, atsvaru celšanā ar Džudo 
jostu, atspiešanās uz bumbām, svaru ripu turēšanā pirkstos, 
svaru bumbu satvērienā u. c. vingrinājumos. Pasākuma apmek
lētājus sagaida arī šaušanas sacensības un militarizētās stafe
tes. Būs iespēja pacilāt spartieša baļķi, kas veidots kā spēkavīru 
inventāra mini paraugs celšanai uz reižu skaitu vai lielāko sma
gumu. Bērniem būs iespēja pacilāt mini baļķīti uz laiku – 1minū
tes ietvaros. Mazākos Tēva dienas svinētājus organizatori aici
nās piedalīties radošajās darbnīcās ar seju apgleznošanu, ap
roču veidošanu u. c. interesantām nodarbēm. Labākie, stiprākie 
un ar cīņas sparu apveltītākie saņems godalgas! Atnāc ar savu 
ģimeni, būs interesanti! Atzīmēsim Tēva dienu kopā!



8. 2019. gada 30. augusts

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.


